【 第 79 回国民スポーツ大会スポーツクライミング競技 宮城県予選会開催要項 】

1 期日

ボルダー競技 2025 年 4 月 26 日(土) リード競技 2025 年 4 月 27 日(日)

2 会場

ボルダー競技 クライミングジムコーティ(名取市本郷焼野 92-1) リード競技 宮城県第二総合運動場クライミングウォール(仙台市太白区根岸町 15-1)

3 主催

宮城県、宮城県教育委員会、公益財団法人宮城県スポーツ協会 宮城県高等学校体育連盟、宮城県中学校体育連盟

4 主管

宮城県山岳連盟

5 後援

クライミングジムコーティ

6 実施種別・種目

種別 成年男子・成年女子・少年男子・少年女子 種目 ボルダー・リード

7 参加資格

国民スポーツ大会に参加希望の選手は県予選会前に以下の条件を満たしている必要があります。

- (1) 公益財団法人日本スポーツ協会が定める国スポ参加資格を満たしている。
- (2) 公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会へ 2025 年度選手登録している。
- (3) 宮城県山岳連盟又は加盟団体に登録している。
- 8 国民スポーツ大会・宮城県代表選手選考にあたって

選考人数

成年 男女各3名(但し1名補欠選手)生年月日が2007年4月1日以前の方 少年 男女各3名(但し1名補欠選手)生年月日が2007年4月2日から2011年4月1日までの方

選考方法

(1)宮城県予選会にエントリーした選手の中より大会成績を重視して選出する。 将来性のある選手を重視する。

宮城県山岳連盟を代表とする選手として行動規範を重視する。

- (2)ボルダー競技とリード競技の順位の積が少ない方が上位となる。同数の場合、リード競技の順位が上位の者を優先する。
- (3)(2)においても同率の場合、同順位とし指定選手として任命します。 東北総合スポーツ大会、本大会出場に関しては、(1)に該当する選手を優先し、宮城県山岳 連盟 SC 部にて選考し後日通達する。

9 競技方法

ボルダー競技

- (1) JIMSCA 国民スポーツ大会スポーツクライミング競技規則集に準じ、必要に応じてローカルルールを適用する。
- (2)4課題5分間のベルトコンベア方式とする。
- (3) 成績はポイント方式とし順位を決定する。
 - ①完登で 25 ポイント
 - ②ゾーン到達で 10 ポイント (ゾーンは 1 ヶ所)
 - ③それまでにフォールした回数×0.1 ポイントが減点
 - ④以上の項目を合計する。

リード競技

- (1) JMSCA 国民スポーツ大会スポーツクライミング競技規則集に準じ、必要に応じてローカルルールを適用する。
- (2) 2本のルートのオンサイト方式とする。
- (3)獲得高度に基づいて2本のルートの合計ポイントで選手の順位を決定する。
- (4) ロープは主催者で準備する。

10 参加費

成年 6,000円

少年 4,000円

4月26日(土) ボルダー競技当日に集金する。 (現金のみ)

※おつりの無いようご用意ください。

11 申込方法

専用エントリーフォーム(https://forms.gle/Ks7hTriehWU71ypM7)から 2025 年 4 月 20 日(日)までに申込むこと。



また公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会へ 2025 年度選手登録を完了の上、選手登録証の写しを 4月 25日(金)までに宮城県山岳連盟 SC部(miyagisc. 2406@gmail.com)までメールにて送付すること。

12 その他

- (1) 4月27日(日)リード競技時にオープン参加のみやぎスポーツクライミング CUP2025 を同時開催致します。
- (2)ルートセットは4月中に行うので、参加選手は準備期間中、第二総合運動場クライミングウォールへ立ち入らないようお願いします。
- (3) タイムスケジュールなど、大会連絡は宮城県山岳連盟ホームページに掲載するのでご確認 ください。

宮城県山岳連盟 HP (https://www.miyagi-sangakurenmei.com/)



問い合わせ先: 宮城県山岳連盟 SC 部

部長 佐藤優哉 Tel: 090-1490-7791 Mail: sjcc.climb@gmail.com